Highbay com design
elegante, excelente
desempenho ótico e
alta durabilidade.
Greenperform Highbay Rectangular
Primeira highbay da família GreenPerform com grau de proteção IP65, em LED e no
formato retangular. A luminária GreenPerform Highbay Rectangular oferece óticas
deferenciadas, alta eficácia e dimensão compacta, para aplicações em indústrias e

Greenperform Highbay Rectangular
3Product family leaflet, 2026, Março 19 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Temperatura de
cor correlacionada
(nom.)
Eficiência
luminosa
(nominal)
(Nom.)
Fluxo
luminoso Tipo de ótica
911401578543 BY570X LED100/NW
SIA WB SP
4000 K 150 lm/W 10.000 lm Ângulo de foco
de 90°
911401578743 BY570X LED100/NW
SIA HRO SP
4000 K 150 lm/W 10.000 lm Simétrico
911401578843 BY570X LED100/CW
SIA WB SP
6500 K 150 lm/W 10.000 lm Ângulo de foco
de 90°
911401579043 BY570X LED100/CW
SIA HRO SP
6500 K 150 lm/W 10.000 lm Simétrico
911401579743 BY570X LED200/NW
SIA WB SP
4000 K 143 lm/W 20.000 lm Ângulo de foco
de 90°
911401579843 BY570X LED200/NW
SIA NB SP
4000 K 143 lm/W 20.000 lm Ângulo de foco
de 60°
911401579943 BY570X LED200/NW
SIA HRO SP
4000 K 143 lm/W 20.000 lm Simétrico
911401580043 BY570X LED200/CW
SIA WB SP
6500 K 143 lm/W 20.000 lm Ângulo de foco
de 90°
911401580143 BY570X LED200/CW
SIA NB SP
6500 K 143 lm/W 20.000 lm Ângulo de foco
de 60°
911401580243 BY570X LED200/CW
SIA HRO SP
6500 K 143 lm/W 20.000 lm Simétrico
911401580343 BY570X LED250/NW
SIA WB SP
4000 K 142 lm/W 25.000 lm Ângulo de foco
de 90°
911401580443 BY570X LED250/NW
SIA NB SP
4000 K 142 lm/W 25.000 lm Ângulo de foco
de 60°
911401580543 BY570X LED250/NW
SIA HRO SP
4000 K 142 lm/W 25.000 lm Simétrico
911401580643 BY570X LED250/CW
SIA WB SP
6500 K 142 lm/W 25.000 lm Ângulo de foco
de 90°
911401580743 BY570X LED250/CW

Greenperform Highbay Rectangular
4Product family leaflet, 2026, Março 19 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Temperatura de
cor correlacionada
(nom.)
Eficiência
luminosa
(nominal)
(Nom.)
Fluxo
luminoso Tipo de ótica
911401577543 BY570P LED200/NW
PSD HRO SP
4000 K 141 lm/W 20.000 lm Simétrico
911401577643 BY570P LED200/CW
PSD WB SP
6500 K 141 lm/W 20.000 lm Ângulo de foco
de 90°
911401577743 BY570P LED200/CW
PSD NB SP
6500 K 141 lm/W 20.000 lm Ângulo de foco
de 60°
911401577843 BY570P LED200/CW
PSD HRO SP
6500 K 141 lm/W 20.000 lm Simétrico
Dados elétricos e de operação
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401573743 BY570P LED100/NW PSU WB SP 64 W
911401573843 BY570P LED100/NW PSU NB SP 64 W
911401573943 BY570P LED100/NW PSU HRO SP 64 W
911401574043 BY570P LED100/CW PSU WB SP 64 W
911401574143 BY570P LED100/CW PSU NB SP 64 W
911401574243 BY570P LED100/CW PSU HRO SP 64 W
911401576143 BY570P LED100/NW PSD WB SP 67 W
911401576243 BY570P LED100/NW PSD NB SP 67 W
911401576343 BY570P LED100/NW PSD HRO SP 67 W
911401576443 BY570P LED100/CW PSD WB SP 67 W
911401576543 BY570P LED100/CW PSD NB SP 67 W
911401576643 BY570P LED100/CW PSD HRO SP 67 W
911401575543 BY570P LED250/NW PSU WB SP 171 W
911401575643 BY570P LED250/NW PSU NB SP 171 W
911401575743 BY570P LED250/NW PSU HRO SP 171 W
911401575843 BY570P LED250/CW PSU WB SP 171 W
911401575943 BY570P LED250/CW PSU NB SP 171 W
911401576043 BY570P LED250/CW PSU HRO SP 171 W
911401577943 BY570P LED250/NW PSD WB SP 181 W
911401578043 BY570P LED250/NW PSD NB SP 181 W
911401578143 BY570P LED250/NW PSD HRO SP 181 W
911401578243 BY570P LED250/CW PSD WB SP 181 W
911401578343 BY570P LED250/CW PSD NB SP 181 W
911401578443 BY570P LED250/CW PSD HRO SP 181 W
911401578543 BY570X LED100/NW SIA WB SP 67 W
911401578743 BY570X LED100/NW SIA HRO SP 67 W
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401578843 BY570X LED100/CW SIA WB SP 67 W
911401579043 BY570X LED100/CW SIA HRO SP 67 W
911401579743 BY570X LED200/NW SIA WB SP 140 W
911401579843 BY570X LED200/NW SIA NB SP 140 W
911401579943 BY570X LED200/NW SIA HRO SP 140 W
911401580043 BY570X LED200/CW SIA WB SP 140 W
911401580143 BY570X LED200/CW SIA NB SP 140 W
911401580243 BY570X LED200/CW SIA HRO SP 140 W
911401580343 BY570X LED250/NW SIA WB SP 177 W
911401580443 BY570X LED250/NW SIA NB SP 177 W
911401580543 BY570X LED250/NW SIA HRO SP 177 W
911401580643 BY570X LED250/CW SIA WB SP 177 W
911401580743 BY570X LED250/CW SIA NB SP 177 W
911401580843 BY570X LED250/CW SIA HRO SP 177 W
911401574943 BY570P LED200/NW PSU WB SP 137 W
911401575043 BY570P LED200/NW PSU NB SP 137 W

911401577843 BY570P LED200/CW PSD HRO SP 142 W
Controles e dimerização
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
911401573743 BY570P LED100/NW PSU WB SP - Não se aplica
911401573843 BY570P LED100/NW PSU NB SP - Não se aplica
911401573943 BY570P LED100/NW PSU HRO SP - Não se aplica
911401574043 BY570P LED100/CW PSU WB SP - Não se aplica
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
911401574143 BY570P LED100/CW PSU NB SP - Não se aplica
911401574243 BY570P LED100/CW PSU HRO SP - Não se aplica
911401576143 BY570P LED100/NW PSD WB SP DALI 10%
911401576243 BY570P LED100/NW PSD NB SP DALI 10%
Greenperform Highbay Rectangular
5Product family leaflet, 2026, Março 19 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
911401576343 BY570P LED100/NW PSD HRO SP DALI 10%
911401576443 BY570P LED100/CW PSD WB SP DALI 10%
911401576543 BY570P LED100/CW PSD NB SP DALI 10%
911401576643 BY570P LED100/CW PSD HRO SP DALI 10%
911401575543 BY570P LED250/NW PSU WB SP - Não se aplica
911401575643 BY570P LED250/NW PSU NB SP - Não se aplica
911401575743 BY570P LED250/NW PSU HRO SP - Não se aplica
911401575843 BY570P LED250/CW PSU WB SP - Não se aplica
911401575943 BY570P LED250/CW PSU NB SP - Não se aplica
911401576043 BY570P LED250/CW PSU HRO SP - Não se aplica
911401577943 BY570P LED250/NW PSD WB SP DALI 10%
911401578043 BY570P LED250/NW PSD NB SP DALI 10%
911401578143 BY570P LED250/NW PSD HRO SP DALI 10%
911401578243 BY570P LED250/CW PSD WB SP DALI 10%
911401578343 BY570P LED250/CW PSD NB SP DALI 10%
911401578443 BY570P LED250/CW PSD HRO SP DALI 10%
911401578543 BY570X LED100/NW SIA WB SP Regulação sem
fio
1%
911401578743 BY570X LED100/NW SIA HRO SP Regulação sem
fio
1%
911401578843 BY570X LED100/CW SIA WB SP Regulação sem
fio
1%
911401579043 BY570X LED100/CW SIA HRO SP Regulação sem
fio
1%
911401579743 BY570X LED200/NW SIA WB SP Regulação sem
fio
1%
911401579843 BY570X LED200/NW SIA NB SP Regulação sem
fio
1%
911401579943 BY570X LED200/NW SIA HRO SP Regulação sem
fio
1%
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
911401580043 BY570X LED200/CW SIA WB SP Regulação sem
fio
1%
911401580143 BY570X LED200/CW SIA NB SP Regulação sem
fio
1%
911401580243 BY570X LED200/CW SIA HRO SP Regulação sem
fio
1%
911401580343 BY570X LED250/NW SIA WB SP Regulação sem
fio
1%
911401580443 BY570X LED250/NW SIA NB SP Regulação sem
fio
1%
911401580543 BY570X LED250/NW SIA HRO SP Regulação sem
fio
1%
911401580643 BY570X LED250/CW SIA WB SP Regulação sem
fio
1%
911401580743 BY570X LED250/CW SIA NB SP Regulação sem
fio
1%
911401580843 BY570X LED250/CW SIA HRO SP Regulação sem
fio
1%
911401574943 BY570P LED200/NW PSU WB SP - Não se aplica
911401575043 BY570P LED200/NW PSU NB SP - Não se aplica
911401575143 BY570P LED200/NW PSU HRO SP - Não se aplica
911401575243 BY570P LED200/CW PSU WB SP - Não se aplica
911401575343 BY570P LED200/CW PSU NB SP - Não se aplica

911401577843 BY570P LED200/CW PSD HRO SP -30 a 45 °C
Desempenho inicial (compatível com IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
911401573743 BY570P LED100/NW PSU WB SP (0.380,0.379)
911401573843 BY570P LED100/NW PSU NB SP (0.380,0.379)
911401573943 BY570P LED100/NW PSU HRO SP (0.380,0.379)
911401574043 BY570P LED100/CW PSU WB SP (0.313,0.324)
911401574143 BY570P LED100/CW PSU NB SP (0.313,0.324)
911401574243 BY570P LED100/CW PSU HRO SP (0.313,0.324)
911401576143 BY570P LED100/NW PSD WB SP (0.380,0.379)
911401576243 BY570P LED100/NW PSD NB SP (0.380,0.379)
911401576343 BY570P LED100/NW PSD HRO SP (0.380,0.379)
911401576443 BY570P LED100/CW PSD WB SP (0.313,0.324)
911401576543 BY570P LED100/CW PSD NB SP (0.313,0.324)
911401576643 BY570P LED100/CW PSD HRO SP (0.313,0.324)
911401575543 BY570P LED250/NW PSU WB SP (0.380,0.379)
911401575643 BY570P LED250/NW PSU NB SP (0.380,0.379)
911401575743 BY570P LED250/NW PSU HRO SP (0.380,0.379)
911401575843 BY570P LED250/CW PSU WB SP (0.313,0.324)
911401575943 BY570P LED250/CW PSU NB SP (0.313,0.324)
911401576043 BY570P LED250/CW PSU HRO SP (0.313,0.324)
911401577943 BY570P LED250/NW PSD WB SP (0.380,0.379)
911401578043 BY570P LED250/NW PSD NB SP (0.380,0.379)
911401578143 BY570P LED250/NW PSD HRO SP (0.380,0.379)
911401578243 BY570P LED250/CW PSD WB SP (0.313,0.324)
911401578343 BY570P LED250/CW PSD NB SP (0.313,0.324)
911401578443 BY570P LED250/CW PSD HRO SP (0.313,0.324)
911401578543 BY570X LED100/NW SIA WB SP (0.380,0.379)
911401578743 BY570X LED100/NW SIA HRO SP (0.380,0.379)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
911401578843 BY570X LED100/CW SIA WB SP (0.313,0.324)
911401579043 BY570X LED100/CW SIA HRO SP (0.313,0.324)
911401579743 BY570X LED200/NW SIA WB SP (0.380,0.379)
911401579843 BY570X LED200/NW SIA NB SP (0.380,0.379)
911401579943 BY570X LED200/NW SIA HRO SP (0.380,0.379)
911401580043 BY570X LED200/CW SIA WB SP (0.313,0.324)
911401580143 BY570X LED200/CW SIA NB SP (0.313,0.324)
911401580243 BY570X LED200/CW SIA HRO SP (0.313,0.324)
911401580343 BY570X LED250/NW SIA WB SP (0.380,0.379)
911401580443 BY570X LED250/NW SIA NB SP (0.380,0.379)
911401580543 BY570X LED250/NW SIA HRO SP (0.380,0.379)
911401580643 BY570X LED250/CW SIA WB SP (0.313,0.324)
911401580743 BY570X LED250/CW SIA NB SP (0.313,0.324)
911401580843 BY570X LED250/CW SIA HRO SP (0.313,0.324)
911401574943 BY570P LED200/NW PSU WB SP (0.380,0.379)
911401575043 BY570P LED200/NW PSU NB SP (0.380,0.379)